Протокол № 6
заседания комиссии по отбору детей

по дополнительной предпрофеесиональной программе
в области изобразительного искусства «Живопись»

от 06.06.2023 г. г. Волосово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  и.о. директора (заместитель директора по УВР)

Члены комиссии по отбору детей:
Нестерова Ю.П. -  заведующий методическим объединением преподавателей

изобразительного искусства
Шевченко М.С. -  преподаватель изобразительного искусства
Плотникова И.Н. -  преподаватель изобразительного искусства
Дмитриева А.А. -  преподаватель изобразительного искусства

Секретарь комиссии по отбору детей:
ПопсуеваН.Н. -  методист.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Просмотр, отбор и результаты вступительного экзамена для детей, поступающих в МОУ

ДО «Волосовская детская школа искусств им. Н.К. Рериха» на обучение по дополнительной
предпрофессиональной программе в области изобразительного искусства «Живопись».

СЛУШАЛИ;
1. Председателя комиссии по отбору детей — Ярвиц В.Г. Она представила 24 заявления

родителей, поданных на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в ооласти
изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 8 лет) в 2023-2024 учеоном году. Возраст
поступающих 6,5-9 лет.

На вступительном испытании отсутствуют:
1. Кольцов Ефим Дмитриевич
2. Ташчиян Вилик Григорович
Экзамен проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их

содержание доведены до кандидатов.
На основании просмотра работ поступающих были получены следующие результаты

0 4 1  у х

п/и
Фамилия, имя
поступающего

Оценка
Всего

баллов
Решение
комиссии

Соответствие
теме,

оригинальность
замысла

Композиция Тональный
разбор

1
Кириленко
Станислава
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

2
Трофимова
Мирослава
Алексеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

3
Осипова
Милана
Андреевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

4
Зенкова
Анастасия
Михайловна

5 5 4 14
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

5

Бушняк-
Дубровская
Ярослава
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

6
Лобанова
Варвара
Алексеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

7
Пастарнак
Варвара
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

8
Кучерова
Юлия
Евгеньевна

5 5 4 14
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

9
Г лявина
Алиса
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

10
Шасулаев
Рамазан
Ниязбегович

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

11
Павлова
Алина
Алексеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

12
Михневич
Кира
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

13
Башков
Родион
Леонидович

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

14
Федорова
Варвара
Валерьевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

15
Дмитриева
Анна
Павловна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

16
Петухова
Майя
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

17
Павлова
Александра
Алексеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

18
Рамазанова
Арина
Г аджиевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

19
Богданова
Софья
Михайловна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

20
Мишина
Софья
Сергеевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

21
Трандина
Елизавета
Евгеньевна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

22
Веселова
Василиса
Александровна

5 5 5 15
Зачислить в 1
класс по ДПП
«Живопись»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного экзамена зачислить в 1 -й класс на обучение по дополнительной

предпрофессиональной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (срок
обучения 8(9) лет) на 2023-2024 учебный год следующих поступающих:

1. Кириленко Станислава Сергеевна
2. Трофимова Мирослава Алексеевна
3. Осипова Милана Андреевна
4. Зенкова Анастасия Михайловна
5. Бушняк-Дубровская Ярослава Сергеевна
6. Лобанова Варвара Алексеевна
7. Пастарнак Варвара Сергеевна
8. Кучерова Юлия Евгеньевна
9. Глявина Алиса Сергеевна
10. Шасулаев Рамазан Ниязбегович
11. Павлова Алина Алексеевна
12. Михневич Кира Сергеевна
13. Башков Родион Леонидович
14. Федорова Варвара Валерьевна
15. Дмитриева Анна Павловна
16. Петухова Майя Сергеевна
17. Павлова Александра Алексеевна
18. Рамазанова Арина Гаджиевна
19. Богданова Софья Михайловна
20. Мишина Софья Сергеевна
21. Трандина Елизавета Евгеньевна
22. Веселова Василиса Александровна

отбору детей:

Члены комиссии по отбору детей:

Нестерова Ю.П.

Шевченко М.С.

Плотникова И.Н.

Дмитриева А.А.

Председатель

Ярвиц В.Г.

Секретарь комиссии по отбору детей:

Попсуева Н.Н. _____